
PATVIRTINTA 

Juozo Miltinio dramos teatro vadovo 

2024 m. spalio 31 d. įsakymu  Nr. V1-39 

 

JUOZO MILTINIO DRAMOS TEATRO  

2024–2026 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ PLANAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Juozo Miltinio dramos teatro (toliau – Teatras) 2024–2026 metų korupcijos prevencijos 

veiksmų plano (toliau – Planas) paskirtis – užtikrinti ilgalaikę, veiksmingą ir kryptingą korupcijos 

prevencijos ir kontrolės sistemą, siekiant sumažinti korupcijos pasireiškimo tikimybę, šalinti prielaidas 

korupcijai atsirasti ir plisti įstaigoje. 

2. Plane vartojamos sąvokos atitinka Korupcijos prevencijos įstatyme, Lietuvos Respublikos 

viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatyme vartojamas sąvokas. 

3.Juozo Miltinio dramos teatro 2024–2026 metų korupcijos prevencijos programa parengta 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Lietuvos Respublikos Seimo 2015 

m. kovo 10 d. nutarimu Nr. XII-1527 patvirtinta Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 

2015-2025 metų programa, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2014 m. 

balandžio 3 d. įsakymu Nr. 2-100 patvirtintomis Valstybės įstaigos korupcijos prevencijos programos 

rengimo rekomendacijomis ir kitų teisės aktų nuostatomis. 

 

II SKYRIUS 

APLINKOS ANALIZĖ 

 

4. Juozo Miltinio dramos teatras yra valstybės biudžetinė įstaiga, kurios paskirtis yra įgyvendinti 

valstybės politiką profesionaliojo scenos meno srityje: formuoti savitą profesionaliojo scenos meno 

kryptį, pristatyti Lietuvoje ir užsienyje aukštos meninės vertės klasikinio ir šiuolaikinio profesionaliojo 

scenos meno kūrinius, ugdyti Panevėžio apskrities visuomenės poreikį profesionaliajam scenos menui, 

užtikrinti profesionaliojo scenos meno prieinamumą visoms šalies visuomenės grupėms.  

5. Teatro savininkas yra valstybė. Savininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos 

kultūros ministerija. 

6. Teatro veiklos sritys, kuriose galimas korupcijos pasireiškimas: 

6.1. viešųjų pirkimų organizavimas ir vykdymas; 

6.2. personalo įdarbinimas ir karjera; 

6.2. atskirų darbuotojų funkcijų ir atsakomybės reglamentavimas. 

7. Pagrindinės priežastys, galinčios lemti korupcijos pasireiškimą teatro veiklos srityse – 

neišsamus ir abstraktus teisinis reglamentavimas, netinkamai vykdomos administracinės procedūros, 

neveiksminga vidaus kontrolės sistema, žmogiškosios prielaidos (gilesnių žinių stoka korupcijos 

prevencijos, viešųjų ir privačių interesų valdymo srityse). 

 

III SKYRIUS 

PLANO TIKSLAI, VEIKLOS KRYPTYS IR VERTINIMO KRITERIJAI 

 

8. Plano tikslai: 

8.1. užtikrinti ilgalaikės, veiksmingos ir kryptingos korupcijos prevencijos sistemos 

funkcionavimą, mažinti ir šalinti korupcijos pasireiškimo galimybes Teatre; 

8.2. formuoti teatro darbuotojų antikorupcines nuostatas, nepriklausomumą, gilinti žinias 



2 

 

korupcijos prevencijos, viešųjų ir privačių interesų valdymo srityse. 

9. Plano tikslų numatoma siekti šiomis veiklos kryptimis: 

9.1. vykdyti prevencijos priemones, siekiant užtikrinti veiksmingą Korupcijos prevencijos ir 

Viešųjų ir privačių interesų dereinimo įstatymų nuostatų įgyvendinimą Teatre; 

9.2. tobulinti viešųjų pirkimų sistemos veikimą, užtikrinant skaidrų viešųjų pirkimų organizavimą 

ir vykdymą; 

9.3. ugdyti teatro darbuotojų kompetencijas ir įgūdžius korupcijos prevencijos, viešųjų ir privačių 

interesų derinimo srityje; 

9.4. didinti Teatro vykdomos veiklos viešumą. 

10. Plano įgyvendinimo veiksmingumas vertinamas pagal šiuos rodiklius: 

10.1. įvykdytų priemonių, numatytų Juozo Miltinio dramos teatro 2024–2026 metų korupcijos 

prevencijos plano įgyvendinimo priemonių plane, skaičius; 

10.2. oficialių ir anoniminių pranešimų apie pažeidimus, susijusius su korupcinio pobūdžio 

veikla, skaičius; 

10.3. nustatytų priimamų sprendimų, viešųjų pirkimų ir kitų procedūrų pažeidimų, susijusių su 

korupcinio pobūdžio veikla, skaičius. 

 

IV SKYRIUS 

PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

 11. Planui įgyvendinti jo priede numatomos Plano įgyvendinimo priemonės. 

 12. Už konkrečių Plano įgyvendinimo priemonių įgyvendinimą pagal kompetenciją atsakingi prie 

kiekvienos Plano įgyvendinimo priemonės nurodyti darbuotojai. 

 13. Plano įgyvendinimo stebėseną atlieka Teatro darbuotojas, atsakingas už korupcijai atsparios 

aplinkos kūrimą. 

 14. Pasiūlymus dėl Plane numatytų priemonių bei jų įgyvendinimo keitimo ar papildymo 

darbuotojai gali  teikti visą Plano įgyvendinimo laikotarpį.  

15. Planas ir jo įgyvendinimo priemon skelbiami Juozo Miltinio dramos teatro internetinėje 

svetainėje www.miltinioteatras.lt.  

 

 

 

http://www.miltinioteatras.lt/

